

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا

هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی اثرزی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحیانی ورزش؛ علی جواهری نیا گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان ها؛ داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۵،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

جامعه

گروه اجتماعی-الهام پارسامعین: ساعت مچی می ساعت هشت صبح را نشان می‌داد.هوای اردیبهشت ماه این روزها بنای ناسازگاری گذاشته وپایادهای سرد اواخر اسفند گذشته همراه شده‌وبوی عبیدی که به تازگی به پایان رسیده را به ارمان آورده است. پیاده روی نه چندان طولانی بود. برای دیدن یک بازار باجناسی جالب و زیبا راه را طی می کردم. بازار در پارکینگ قرار داشت ویکی از نکات جالب آن نیز همین است که از پارکینگ به‌عنوان بازار استفاده می‌کنند.از دور پلاکارد پارکینگ پروانه را دیدم . نزدیک که شدم باسربالایی اول پارکینگوجایی نه چندان روشن مواجه شدم که همه‌ی این‌ها در موسیقی زیبایی که مردنایبیا می نواخت گم شده بود.آهنگ‌های شادوزیبی می نواخت آهنگ‌هایی که از لدی ناشاد وپویا کسب در آمد در می آمد.بعداز سربالایی به جای روشنی باتور کافی رسیدم که محوطه‌ی نسبتبواسیعی بودوفرشندگان کالاها در کنار یکدیگر با یوسپله زیر اترناز وای میز اجناسان را اپرا کرده بودند. اینجابوی نوستالژی‌های کودکی‌ها و گذشتگانمان را می‌دهد.

■ **بازار خاطره‌ها**

اینجامعه بازار است بدان معناکه فقط جمعه‌ی هر هفته برپا می‌شود.جمعه‌صاحب خیلی‌زودفروشنندگان می آیند وتام و سایشان را برپا می‌کنند وشب که شد همه بار وپندیل شان را می‌بندند تا هفته‌ی بعد که دوباره همین روند تکرار شود.بازار یک‌روزه در شهرهای دیگر کشورمان هم برگزار می‌شود به‌عنوان مثال شنبه بازار شمال به‌این تفاوت که در این بازار ماهی وسبزی ومیوه وخوراکی نمی‌آورند بلکه اینچا هنر و گذشته را بیش چشم‌هایتان به نمایش می‌گذارند.

اگر کنجکاو باشیم که از گذشته‌ی این جمعه بازار بدانیم پیرمردهای قدیمی وباصفای زیادی هستند که از گذشته هم باخبر هستند وهم‌همه‌ارادین بازار بوده‌اند.طبق گفته‌ی یکی از همین فروشندگان، این بازار از زمان محمدرضا شاه برقرار بوده ومکان‌های آن در آن زمان اول در خیابان تکیه دولت برپا می‌شد وبعد از آن در مسجد شاه وبعد به سمت خیابان ناصر خسرو انتقال پیدا کرد. پارکینگ پروانه‌ی فعلی در چهارراه استانبول در یک پارکینگ سه طبقه برپا

می‌شود.به این پارکینگ پاساژ پروانه نیز می‌گویند که به اشتباه درمیان مردم رایج شده واین بخاطر همجوار ی پاساژ پروانه با این پارکینگ هست. این بازار در پارکینگ باز سال ۱۳۸۲ به مدت شانزده سال هست که به این مکان انتقال پیدا کرده است.مدیریت اداره‌ی آن اول به دست شهرداری بود ولی بعد به دست پیمانکار سپرده شده وبه صورت سلیقه‌ای اداره می‌شود.

■ **شهر فرنگ! خیلی دور، خیلی نزدیک** *

در اینجاما اجناس جالبی مثل عتیقه‌جات قدیمی از جمله صفحه گرامافون،ماشین تایپ دستی،ظروف قدیمی وانتیک اوسازه‌های دستی مثل زیور آلات سنگی ولباس وپشتی وسرا می توانید پیدا کنید که به صورتی عجیب بعضی‌هایشان خیلی کم پیدا می‌شوند.

مخاطبان این مکان اکثر افراد عاشق هنر و عتیقه‌ هستند که هر سنی را شامل می‌شود وپیر وجوان نمی‌شناسد.

از در که وارد می‌شوید چیزها وساطا‌های اول به شهر فرنگی بسیار بزرگ بر خورد می‌کنید.شهر فرنگی که بایدسُن آن خودتسان را در کوچه‌های قدیمی‌های آدم‌های آن دوران متصور می‌شوید.زمان‌های قدیمی‌که به اقتضای سن همه آن را از تلویزیون دیده ایم، به اینصورت بود همیشه یک فرد دوره گرد یک شهر فرنگ را با خود حمل می‌کرد وادمی زد که (شهر فرنگ از همه رنگ …) وپچه‌ها وافرادی بودند که به دور آن جمع می‌شدند وبا پرداخت پول ،به درون سوراخ‌های دیواره‌ی آن نگاه و در آن عکس‌های مختلف به نمایش درمی‌آمدولین نمایش با توضیحات متصدی آن همراه بود.

اما شهر فرنگ شهر فرنگی که درسال‌های دور یکی از وسایل ارتباطی ما باجهان اطرافمان بود ،اولین بار توسط مظفرالدین شاه وارد ایران شد وبعد از آن در ایران کپی آن ساخته شد.

اصل شهر فرنگ در قدیم کوچک وقابل حمل بود.شهر فرنگ‌های امروزی موصل دارند یک ثابت ودیگری متحرک که اندازه‌های به نسبت بزرگی دارند ولی اخیرا

آمدندان را به‌ایجاد کوچکتتر تقسیم کردند که دوسوم اندازه‌ی قبلی بود.شهر فرنگ‌های امروزی در کارگاه‌ساخته می‌شود وموارد استفاده‌ی آن در رستوران‌ها وسفره‌خانه

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

مدیر اجرایی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی اثرزی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحیانی ورزش؛ علی جواهری نیا گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان ها؛ داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۵،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی،سیاسی واجتماعی

پنج‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۵۷۹

www.tejaratonline.ir

تاریخ به روایت دستفروش های جمعه بازار پارکینگ پاساژ پروانه؛

پروانه، جمعه‌ها کهنگی می‌فروشد



هاست وجز وسایل تزئینی به شمار می‌رود.

■ **عطر کهنگی**

من نمی‌دانم که هوای قدیم برای شما چگونه است. برای من هوای قدیم در بوی حیاط نم گرفته و غذای مادر بزرگ در ظرف‌های زیبایش که همه‌دور هم‌نوش جان می‌کردیم خلاصه می‌شود.

از کنار میزهای عتیقه‌فروش‌ها که عبور کنیم هوای قدیم‌ها برایتان زنده می‌شود.از شنباق‌های دیواری با طرح داستان بزرگان از جمله قمار باز داستایوفسکی گرفته تا عروسک‌های قدیمی و دستگاه گرامافون و ماشین تایپ و شنباق‌های گل سرخی. کمی جلوتر هویلمایهای ماکت معلق در آسمان که زنجیرشان کرده‌بودندوپر پرواز را از آن‌ها ربوده‌بودند واوتومبیل‌های ماکت کوچک که هوس سوار شدن بر هر کدام برای همیشه به دلتان می‌ماند.

در طبقه‌ی دوم کارهای دستی زیادی از جمله ظروف مسی تا کیف‌های تزئینی، جعبه‌های چوبی و آینه‌های دستی وحتی جوراب با طرح‌های گرافیکی که دلتان نمی‌آید که حتی آن‌ها را ببوید وجود دارد.

در طبقه‌ی سوم هنر نمایی خیاطان به نمایش گذاشته شده که از جمله‌ی آن‌ها می‌توان به مانتو و شال و سارافان اشاره کرد که اکثر آن‌م حلقی قدیمی‌ دارند.

جهان



برپایی مراسم افطار برای رهگذران /منبع: مهر

قاب روز

■ **پروانه مجازی**

امروزه با پیشرفت فناوری، نوع جدید از خرید و فروش در کنار فروش سنتی مکمل شده که به قول فروشندگان از خرید حضوری به‌نسبت طرفداران بیشتری دارد.این خرید و فروش از طریق وسایط و شبکه‌های اجتماعی صورت می‌گیرد که محبوب‌ترین شبکه‌ی اجتماعی نزد این فروشندگان اینستاگرام می‌باشد.

هر کدام از این فروشندگان صفحات اینترنتی خود را دارند که با خریداران وفروشنندگان در ارتباط هستند .افراد خریدار جنس مربوط به خود اسفارش می‌دهند و فروشندگان برایشان از طریق ارسال پستی می‌فرستند .نکته‌ی جالب آنکه این ارسال‌ها منوط به ایران نیست و کشور‌های دیگر مثل روسیه ،هندو آمریکا وانگلگس و …را نیز در بر می‌گیرد البته باید گفت اینگونه کسب و کار هنوز بطور کامل رایج نشده و بعضی از افراد مشخص بود که در این شبکه‌ی اجتماعی نیستند و کسب و کار قدیمی‌را می‌پسندند و حوصله‌ی کسب و کار جدید را ندارند. هر کسب و کاری زمان مخصوص به خود را اختصاص می‌دهد و کسب و کار اینترنتی نیز زمان لازم برای گرفتن عکس ،نوشتن توضیحات و پاسخگویی به سئوالات و ارسال سفارش‌را می‌خواهد. تهیه‌ی اجناس این پارکینگ ازسوی فروشندگان برای فروش به اقتضای جنس متفاوت است. در زمینه‌ی عتیقه جات معمولاً آن را از کشور‌های دیگر وارد و یا از افراد دیگر به صورت مستقیم خریداری می‌کنند. اجناس آسپیز خانه معمولاً نو هستند و سازه‌های دستی از جمله زیورآلات ولباس رابانه‌پیه‌ی مواد خام از بازار و در مرحله‌ی فروش می‌رسند.

فروشندگان بامشکلاتی نیز روبه‌رو هستند که از جمله‌ی آن‌ها می‌توان به رکود کسب و کار و زیاد شدن مهاجر های افغان برای فروشندگی هست.

■ **پروانه‌ها در بزرگ‌گرانی**

اخیرا باافزایش قیمت دلار و در پی آن تورم ورشد اسفاسر گسیخته‌ی قیمت‌ها، باعث آن شده که مردم کثسور رازیزمان در پرداخت‌هنر نه‌های زندگی دچار مشکل شوند.

سند سری جزئیات "معامله قرن" افشا شد

شهرکی تا رسیدن به شهرک‌های جداافتاده گسترش می‌یابد.

۳_ قدس

طبق این سند قدس تقسیم نخواهد شد و میان رژیم صهیونیستی و کشور فلسطین جدید مشترک می‌ماند. ساکنان عرب از این شهر انتقال پیدا می‌کنند تا جزه‌ی اهالی فلسطین جدید شوند.

شهرداری قدس نیز که زیر نظر رژیم صهیونیستی است، مسؤول تمام اراضی قدس به‌استثنای بخش آموزش خواهد شد، چراکه بخش آموزش به عهده فلسطین جدید است و فلسطین جدید به شهرداری قدس مالیات‌ویژه مربوط به املاک و آب پرداخت می‌کند.

طبق این بند، به یهودیان و اعراب نیز اجازه داده نخواهد شد که خانه‌همدیگر را خریداری کنند و مناطق اضافی به قدس ملحق نخواهند شد تا اماکن مقدس به همین شکل امروزی خود باقی بمانند.

۴_ غزه

مصر باید هدف ایجاد کار، خانه، فرودگاه و اماکنی برای مبادلات تجاری و کشاورزی اراضی را به فلسطین می‌دهد اما به فلسطینیان اجازه داده نخواهد شد تا در این اراضی ساکن شوند. یک اتوبان بین غزه و کرانه باختری احداث خواهد شد.

۵_ کشور‌های تأیید کننده و حامی

روزنامه یسر ائیل هیوم مدعی شده‌است که آمریکا، اتحادیه اروپا، و کشور‌های عرب حوزه خلیج فارس برای کمک به اجرای این توافقنامه و حمایت اقتصادی آن موافقت کرده‌اند.

۶_ درصدمشارکت میان کشورهای حامی

۷_ آمریکا ۲۰ درصد

۸_ اتحادیه اروپا ۱۰ درصد

۹_ کشور‌های تولیدکننده نفت حوزه خلیج فارس ۷۰ درصد

ورزش

چرانام مربی ملی اعلام نمی‌شود؟

به توافق رسیدهایم که البته مربیان خوبی هستند و نتایج خوبی هم گرفتند. رزومه این مربیان برای ما بسیار مهم بود، اما آن‌ها فعلا در جایی مشغول به کار نیستند و بزودی یکی از آن‌ها را به عنوان گزینه نهایی انتخاب می‌کنیم. وی درخصوص اینکه این مربی چه زمانی به تهران سفر می‌کند، گفت: به هر



۷_ ارتش

طبق این طرح به فلسطین جدید اجازه داده نخواهد شد که ارتش و سلاح قوی در اختیار داشته باشد و تنها سلاحی که می‌تواند داشته باشد سلاح پلیس است. توافقنامه‌ای در این باره میان رژیم صهیونیستی و فلسطین امضا خواهد شد که طبق آن اسرائیل از فلسطین جدید در مقابل هرگونه تجاوز خارجی دفاع می‌کند اما این دفاع مشروط به پرداخت هزینه آن به این رژیم است و مذاکره بین رژیم صهیونیستی و کشور‌های عرب "مانانه رو" درباره میلیگی که اعراب به ارتش این رژیم به عنوان هزینه حفاظت (از فلسطین جدید) خواهند پرداخت، انجام خواهد شد.

۸_ جدول زمانی و مراحل اجرا

۹_ هنگام امضای این توافقنامه:

۱_ حماس به طور کامل خلع سلاح شده و تسلیحات آن به مصر تحویل داده خواهد شد.

۲_ مرز‌های نوار غزه برای تجارت جهانی از طریق گذرگاه‌های اسرائیلی و مصری باز و همچنین بازار غزه را کرانه باختری گشوده و همچنین این اقدام از طریق دریا انجام می‌شود.

۳_ یک‌سال پس از امضای توافق، انتخابات، انتخابات دموکراتیک در کشور فلسطین جدید برگزار می‌شود و هر شهروند فلسطینی می‌تواند برای این انتخابات کاندیدا شود.

۴_ یک‌سال پس از برگزاری انتخابات، تمامی اسپران به شکل کنرچی و به مدت سه سال آزاد خواهند شد.

حالا برنامه‌ریزی صورت گرفته به این شکل است که تا اواخر اردیبهشت مقدمات حضور این مربی در تهران فراهم شود.اسلامیان درخصوص شایعاتی که پیرامون حضور مربی ایرانی در تیم ملی مطرح شده بود، گفت: ما اصلاً روی مربی ایرانی توافق نکردیم و تنها روی گزینه‌های خارجی صحبت کردیم.